
「マイ・タイムラインリーダー認定講座」 

延期後開催のお知らせ 

平素より河川行政にご協力いただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、延期となっていました令和 2 年 2 月 29 日

（土）つくばみらい市伊奈公民館及び 3 月 8 日（日）宇都宮市清原工業団地管理センタ

ー開催の「マイ・タイムラインリーダー認定講座」の代替としまして、令和 2 年 11 月

28 日（土）10:00～11:30 に「マイ・タイムラインリーダー認定講座」を開催する運び

となりましたことをご案内いたします。

今回は新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、ご参加者様の密を避けるため、

オンラインによる講座の実施となることを、ご理解賜りますようお願いいたします。 

講師（お天気キャスター）によるスライド資料及び音声を視聴することができる Web

カメラ・マイク機能を備えたパソコンもしくはスマートフォンをご所有の方に限らせて

いただきますことを何卒ご了承ください。 

なお、この取り組みは、当協議会としましても初めての試みであるため、不慣れな点

や、接続不良などの不測の事態が発生することもあるかとは思います。その点を踏まえ

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

ご参加頂ける方は、11 月 13 日（金）までに、下記メールアドレスに「午前参加希

望」である旨を記載し、返信メールを送信の程、お願い申し上げます。 

なお、参加いただける方には、オンライン講座の開催 URL 等を後日メールにてご案内

する予定です。 

返信先：ryuuiki_g@river.or.jp 

また、新規申込者を対象に、同日 13:00～14:30 に「マイ・タイムラインリーダー認

定講座」を午前と同内容で開催いたします。午後の開催は申込先着順で定員枠が設けら

れているため、極力午前の部にご参加いただきたいですが、午前開催のご都合が悪い方

は、上記メールアドレスに「午後参加希望」である旨を記載し、返信メールを送信の

程、お願い申し上げます。 

令和 2年 10 月 21 日 
鬼怒川・小貝川上・下流域大規模氾濫に関する減災対策協議会
問 い 合 わ せ ： 国 土 交 通 省 下 館 河 川 事 務 所 調 査 課

（Tel：0296-25-2171）




